聯交所及╱或本公司證券買賣所在任何的其他交易所之一般證券買賣全面休市、短暫停牌、停牌、
受限制或設限或設定最低價格；

(C) 本公司證券在聯交所及╱或本公司證券買賣所在的其他交易所之買賣短暫停牌、停牌或受限制；

(D) 於美國、香港、中國或歐盟（或其任何成員國）的商業銀行活動或證券市場宣布全面休市、中斷或狀
況出現重大轉變；

(E) 中國、香港或與本集團相關的其他地方之稅務或外匯或貨幣管制（或實施任何外匯或貨幣管制上）出
現變動或涉及預期變動之發展；

(F) 香港或與本集團相關的任何其他司法管轄區之任何法院或其他主管機關頒布任何新法例或規例或更
改現有法例或規例或更改其詮釋或應用；

(G) 影響香港、美國、歐盟（或其任何成員國）或中國之地方、國家或國際金融、政治、經濟、軍事、工
業、法律、財政、監管或證券市場的事宜或情況或貨幣匯率或外匯管制（包括但不限於香港貨幣與
美國貨幣幣值掛鈎制度之任何變動）有任何重大變動（無論是否永久性質）；

(H) 任何不可抗力事件；

(I) 發生任何事件、行為或遺漏而導致或可能導致本公司根據配售協議所述彌償保證負上任何責任；

(J) 任何相關司法管轄區有政府機關或政治團體或組織對任何董事開展任何調查或採取任何行動，或宣
布有此調查或行動意向；或

(2) 與貨船收購事項有關的任何合約被撤銷、終止或大幅度修訂或修改；或

(3) 配售代理得知配售協議所載任何協議、陳述、保證或承諾在任何方面為失實、不準確或具誤導成分或遭違
反，或於配售協議當日或之後及於配售完成前發生或出現任何事件或事宜，而該等事件或事宜倘於配售
協議日期前發生或出現，應會致使任何該等協議、陳述、保證或承諾變成失實、不準確或有誤導成分；或

6

(4) 對本公司及╱或本集團的一般事務、營運業績、前景、管理、業務、股東權益或對其財務或貿易狀況有任
何不利變動或涉及預期造成不利變動之發展，而配售代理認為該變動或發展會對配售事項之成功造成重
大不利影響。

倘根據上文所述發出通知，配售協議將予終止，並不再具效力，概無訂約方須對另一方承擔有關配售協議的任
何責任，惟(i)於配售協議終止前的先前違約；(ii)經已產生的任何證監會徵費、聯交所交易費及雜項費用；(iii)根
據配售協議向配售代理作出陳述、保證及承諾的任何責任除外。

對股權架構的影響

本公司的股權架構因配售事項及建議發行貨船代價股份的變動載列如下：

於本公告日期
緊隨配售事項完成後

（假設配售股份獲悉數配售）

情況1 – 於本公告日期至配售完成期間
本公司已發行股本並無變動

情況2 – 所有貨船代價股份於配售完成
當日或之前配發及發行

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%
Aberdeen Asset Management Plc
及其聯繫人士（合稱「該集團」）
代表該集團管理的賬戶 605,773,000 15.00 605,773,000 14.34 605,773,000 13.64

Citigroup Inc. 243,128,790 6.02 243,128,790 5.75 243,128,790 5.47
Michael Hagn 237,046,846 5.87 237,046,846 5.61 237,046,846 5.34
承配人 – – 186,939,553 4.42 186,939,553 4.21
船東 – – – – 216,903,274 4.88
其他公眾股東 2,952,479,639 73.11 2,952,479,639 69.88 2,952,479,639 66.46

總計： 4,038,428,275 100.00 4,225,367,828 100.00 4,442,271,102 100.00

本公司於過往12個月內進行的集資活動

誠如本公司日期分別為2016年10月24日及2016年10月31日的公告，透過利用本公司於2016年4月19日舉行
的2016年股東週年大會上獲得的一般授權之一部分，本公司於2016年10月31日按每股1.218港元發行合共
79,979,037股新股份予若干船東。該等新股份已配發及發行予上述船東，作為彼等同意下調自2016年11月1日
起24個月期間本集團當時應付該等船東的每日租金，因此2016年、2017年及2018年分別可節省現金1,049,200
美元、6,278,000美元及5,228,800美元。

誠如貨船收購公告所披露，本公司將按每股1.66港元向船東配發及發行合共216,903,274股股份，作為貨船代價
股份，總額約360,059,440港元（約46,100,000美元），全數擬用作貨船收購事項的部分代價，詳見貨船收購公
告。

除此之外，本集團於緊接本公告日期前12個月內並無透過發行股本證券進行任何集資活動。

7

有關本集團的資料

太平洋航運集團有限公司為全球具領導地位的現代化小靈便型及超靈便型乾散貨船船東及營運商之一。本公司
目前營運約250艘乾散貨船，其中101艘為自有，約150艘為租賃貨船。本公司總部設於香港並在香港上市，聘
用約3,000名海員及330名於全球12個位處主要地區的辦事處的岸上人員，為約500名客戶提供優質服務。